
 

 

MUITA ATENÇÃO!!!!! 
 
 
 

 O presente boletim informativo que 
lhe é entregue agora é o documento oficial 
desta etapa. A partir da divulgação e ou 
distribuição deste aos filiados, tornam-se nulas 
todas e quaisquer publicações anteriores. 
 
 Desta forma, pedimos que este 
boletim seja lido e observado em sua íntegra 
para que possamos evitar quaisquer problemas 
e sanar dúvidas na realização desta etapa. 
 
 
 Muito obrigado e tenha uma boa 
etapa! 
 
 Atenciosamente, 

 
 
 

A Coordenação



 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

3ª ETAPA GRAND PRIX DE FUTSAL 
FEMININO 

DE 21 A 23 DE SETEMBRO DE 2018 
IMBITUVA - PR 

 
 
 
 
 

BOLETIM INFORMATIVO 
 

 
 
 
 
 
 
 

ARBITRAGEM 
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1 – Locais de Competição 
 

Ginásio Principal:  GIN. DE ESP. DIOGO E. DE ALMEIDA 

 Rua  Mal. Floriano, 1258 
 em frente ao Colégio Alcides Munhoz  
 Coordenadas: 25°13'33.3"S 50°36'13.9"W 

 
 

 

2 – Locais de Alojamento  
 

COLÉGIO ESTADUAL ALCIDES MUNHOZ 
Rua Mal. Floriano, 1258, próximo ao Ginásio de Esportes 
Coordenadas: 25°13'34.0"S 50°36'12.9"W 

 

ESCOLA MARIA BOSKA PEDROSO 
Rua Getúlio Vargas, 520 
Coordenadas: 25°13'53.8"S 50°36'07.8"W 
 

OBS: AO FINAL DA ETAPA, CASO NÃO HAJA UM RESPONSÁVEL PELO 
RECEBIMENTO DAS CHAVES DOS ALOJAMENTOS NO PRÓPRIO LOCAL, ELAS 

DEVERÃO SER ENTREGUES NA C.C.O. 
 

3 – Local do Refeitório  
 

NÃO INFORMADO PELA CIDADE SEDE 
 
HORÁRIO DAS REFEIÇÕES: 

 
Refeição Início Término 

Café da manhã 07:00 hs. 09:00 hs. 
Almoço 11:00 hs. 14:00 hs. 
Jantar 19:00 hs. 21:00 hs. 

 

OBS: É OBRIGAÇÃO DO MUNICÍPIO SEDE OFERTAR PRATOS E 
TALHERES A DIRIGENTES, TÉCNICOS, MOTORISTAS E SEGURANÇAS. 

 

4 – Local da C.C.O.  
 
GIN. DE ESP. DIOGO E. DE ALMEIDA 

Rua  Mal. Floriano, 1258 
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em frente ao Colégio Alcides Munhoz  
Coordenadas: 25°13'33.3"S 50°36'13.9"W 
 

5 – Telefones da Coordenação 
 

REPRESENTANTES MUNICIPAIS 

 Coordenação Geral Guilherme (42) 9 9117 8613 

 Coord. de Aloj.tos  Não informado Não informado 

 Cood. de Locais de competição Não informado Não informado 

 Coordenação de Refeitório Não informado Não informado 

 

REPRESENTANTES DA LSNPD 

 Presidente da LSNPD Ataíde Davelly (43) 9 9154-9936 

 Coordenador Técnico Erik Tanaka 
(43) 9 9966-9419 

(43) 9 8816-2847 

 Coordenador de Arbitragem Ausente  Ausente 
 

6 – Outras informações julgadas como importantes 

NÃO INFORMADO 
 

7 – Telefones úteis 
NÃO INFORMADO 
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GRUPAMENTO 
 

 

 

JUVENIL – SUB-17 
GRUPO A GRUPO B 

1. ATLÉTICO PR / CANCUN 2. JAPIRA 

3. PRUDENTÓPOLIS 4. TIBAGI 

5. CASTRO 6. IMBITUVA 

7. LOJAS MM/PE. CARLOS 8. ===================== 
Jogos: 6 + 3 + 3 = 12 

 

INFANTO-JUVENIL – SUB-15 
GRUPO A GRUPO B 

1. CASTRO 2. PRUDENTÓPOLIS 

3. TIBAGI 4. ATLÉTICO PR / CANCUN 

5. IMBITUVA 6. SÃO JOÃO DO TRIUNFO 

7. LOJAS MM/PE. CARLOS 8. ===================== 
Jogos: 6 + 3 + 3 = 12 

 

INFANTIL – SUB-13 
GRUPO A 

1. SÃO JOÃO DO TRIUNFO 

2. CASTRO 

3. ATLÉTICO PR / CANCUN 

4. IMBITUVA 
Jogos: 6 

 

Total de jogos: 30 

 
 
Nota1: A posição das equipes nos grupos foi definida de acordo com o Regulamento Técnico, art. 
18: 

“Art. 18. Para as demais etapas, as equipes serão subdivididas de acordo com este Regulamento 

Técnico e suas posições nos grupos obedecerão a um sorteio geral (sem privilégios) realizado sempre ao final da etapa anterior.” 
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PROGRAMAÇÃO 
 
 

 

21/09/2018 (SEXTA-FEIRA) – GIN. DE ESPORTES DIOGO E. ALMEIDA 
Nº HORAS EQUIPE  X  EQUIPE GR CAT SEXO 
1 14:59 IMBITUVA  X  SÃO JOÃO DO TRIUNFO U SUB-13 FEM 

2 15:40 IMBITUVA  X  CASTRO A SUB-15 FEM 

3 16:21 TIBAGI  X  LOJAS MM/PE CARLOS A SUB-15 FEM 

4 17:02 CASTRO  X  PRUDENTÓPOLIS A SUB-17 FEM 

5 17:55 CASTRO  X  SÃO JOÃO DO TRIUNFO U SUB-13 FEM 

6 18:36 TIBAGI  X  CASTRO A SUB-15 FEM 

7 19:17 IMBITUVA  X  LOJAS MM/PE CARLOS A SUB-15 FEM 

8 19:58 IMBITUVA  X  JAPIRA B SUB-17 FEM 

 

22/09/2018 (SÁBADO) – GIN. DE ESPORTES DIOGO E. ALMEIDA 
Nº HORAS EQUIPE  X  EQUIPE GR CAT SEXO 
9 08:33 ATLÉTICO PR/CANCUN  X  LOJAS MM/PE CARLOS A SUB-17 FEM 

10 09:26 PRUDENTÓPOLIS  X  ATLÉTICO PR/CANCUN B SUB-15 FEM 

11 10:07 ATLÉTICO PR/CANCUN  X  CASTRO U SUB-13 FEM 

12 10:48 TIBAGI  X  JAPIRA B SUB-17 FEM 

13 11:41 CASTRO  X  LOJAS MM/PE CARLOS A SUB-17 FEM 

14 12:34 ATLÉTICO PR/CANCUN  X  PRUDENTÓPOLIS A SUB-17 FEM 

15 13:27 PRUDENTÓPOLIS  X  SÃO JOÃO DO TRIUNFO B SUB-15 FEM 

16 14:08 CASTRO  X  LOJAS MM/PE CARLOS A SUB-15 FEM 

17 14:49 IMBITUVA  X  CASTRO U SUB-13 FEM 

18 15:30 ATLÉTICO PR/CANCUN  X  SÃO JOÃO DO TRIUNFO U SUB-13 FEM 

19 16:11 CASTRO  X  ATLÉTICO PR/CANCUN A SUB-17 FEM 

20 17:04 PRUDENTÓPOLIS  X  LOJAS MM/PE CARLOS A SUB-17 FEM 

21 17:57 SÃO JOÃO DO TRIUNFO  X  ATLÉTICO PR/CANCUN B SUB-15 FEM 

22 18:38 IMBITUVA  X  ATLÉTICO PR/CANCUN U SUB-13 FEM 

23 19:19 IMBITUVA  X  TIBAGI A SUB-15 FEM 

24 20:00 IMBITUVA  X  TIBAGI B SUB-17 FEM 

 

23/09/2018 (DOMINGO) – GIN. DE ESPORTES DIOGO E. ALMEIDA 
Nº HORAS EQUIPE  X  EQUIPE GR CAT SEXO 
25 07:59 1º COLOCADO DE A  X  2º COLOCADO DE B SF SUB-15 FEM 

26 08:40 1º COLOCADO DE B  X  2º COLOCADO DE A SF SUB-15 FEM 

27 09:21 1º COLOCADO DE A  X  2º COLOCADO DE B SF SUB-17 FEM 

28 10:14 1º COLOCADO DE B  X  2º COLOCADO DE A SF SUB-17 FEM 

          

29 12:43 1º/2º LUGARES  X  1º/2º LUGARES F SUB-15 FEM 

30 13:24 1º/2º LUGARES  X  1º/2º LUGARES F SUB-17 FEM 

 

 
TODAS AS PREMIAÇÕES SOMENTE SERÃO ENTREGUES NO DOMINGO. PARA A 

PREMIAÇÃO TODAS AS ATLETAS DEVERÃO ESTAR UNIFORMIZADAS PARA FOTOS. 
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CLASSIFICAÇÃO GERAL 
 
 

 

CATEGORIA JUVENIL (SUB-17) 
  1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA 4ª ETAPA 5ª ETAPA 

PONTOS 

COMPETE 

PELO 

GERAL? 
CLASSIF. 

PARTICIPANTES NA ETAPA 9 9 9 9 9 
ATLÉTICO PR/CANCUN 9 1º 9 1º 0   0   0   18 Sim 1º 

CASTRO 8 2º 8 2º 0   0   0   16 Sim 2º 

PG/PE CARLOS/LOJAS MM 7 3º 7 3º 0   0   0   14 Sim 3º 

JAPIRA 4 6º 6 4º 0   0   0   10 Sim 4º 

TIBAGI 6 4º 4 6º 0   0   0   10 Sim 5º 

IMBITUVA 5 5º 5 5º 0   0   0   10 Sim 6º 

PRUDENTÓPOLIS 3 7º 3 7º 0   0   0   6 Sim 7º 

SÃO JOÃO DO TRIUNFO 2 8º 0   0   0   0   2 Não 8º 

S.A. DA PLATINA 0   2 8º 0   0   0   2 Não 8º 

 

CATEGORIA INFANTO-JUVENIL (SUB-15) 
  1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA 4ª ETAPA 5ª ETAPA 

PONTOS 

COMPETE 

PELO 

GERAL? 
CLASSIF. 

PARTICIPANTES NA ETAPA 8 8 8 8 8 
ATLÉTICO PR/CANCUN 8 1º 8 1º 0   0   0   16 Sim 1º 

CASTRO 4 5º 7 2º 0   0   0   11 Sim 2º 

PG/PE CARLOS/LOJAS MM 7 2º 4 5º 0   0   0   11 Sim 3º 

IMBITUVA 6 3º 5 4º 0   0   0   11 Sim 4º 

TIBAGI 2 7º 6 3º 0   0   0   8 Sim 5º 

SÃO JOÃO DO TRIUNFO 5 4º 1 8º 0   0   0   6 Sim 6º 

WENCESLAU BRAZ 3 6º 2 7º 0   0   0   5 Sim 7º 

PRUDENTÓPOLIS 1 8º 3 6º 0   0   0   4 Sim 8º 

 

CATEGORIA INFANTIL (SUB-13) 
  1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA 4ª ETAPA 5ª ETAPA 

PONTOS 

COMPETE 

PELO 

GERAL? 
CLASSIF. 

PARTICIPANTES NA ETAPA 6 6 6 6 6 
ATLÉTICO PR / CANCUN 6 1º 6 1º 0   0   0   12 Sim 1º 

IMBITUVA 5 2º 5 2º 0   0   0   10 Sim 2º 

WENCESLAU BRAZ 3 4º 4 3º 0   0   0   7 Sim 3º 

PG/PE CARLOS/LOJAS MM 4 3º 2 5º 0   0   0   6 Sim 4º 

CASTRO 2 5º 3 4º 0   0   0   5 Sim 5º 

SÃO JOÃO DO TRIUNFO 1 6º 1 6º 0   0   0   2 Sim 6º 
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ARTILHARIA 
 
 

 

ATLETA EQUIPE CATEGORIA SOMA 
1
ª 

2
ª 

3
ª 

4
ª 

5
ª 

GABRIELLY RUMAN TOME ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-13) F INFANTIL 13 6 7       
MANUELLA DE LIMA OLIVAN ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-13) F INFANTIL 8 5 3     
MARIA EDUARDA HONAISER VOIGT ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-13) F INFANTIL 8 8       
MARIA LUISA DE ALMEIDA IMBITUVA (FF SUB-13) F INFANTIL 8 7 1     
EMILLI ALMENDROS MENIM ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-13) F INFANTIL 6 2 4     
LORENA LEAL IMBITUVA (FF SUB-13) F INFANTIL 6 5 1      
MARIA VITÓRIA DE ARAÚJO WENCESLAU BRAZ (FF SUB-13) F INFANTIL 6 3 3       
KATIANE CAROLINE DIAS DA SILVA IMBITUVA (FF SUB-13) F INFANTIL 5 3 2    
NADINE VILAS BOAS WENCESLAU BRAZ (FF SUB-13) F INFANTIL 5 1 4     
GABRYELLA MARIA SAMPAIO WEGMANN PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-13) F INFANTIL 4 3 1     
KÉDIMA GABRIELLY VIANI LOPES XAVIER ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-13) F INFANTIL 4 1 3    
MONIQUE VITÓRIA LEMES DE ALMEIDA WENCESLAU BRAZ (FF SUB-13) F INFANTIL 4 3 1      
AYRA EVELLYN RODRIGUES PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-13) F INFANTIL 3 3     
KAROLINE VITÓRIA PAVARIN FARIAS ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-13) F INFANTIL 3   3     
VICTÓRIA RAFAELI ORSAC DA SILVA WENCESLAU BRAZ (FF SUB-13) F INFANTIL 2   2     
ANA JÚLIA PADILHA DINIZ DE RAMOS PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-13) F INFANTIL 1   1      
DÉBORA JULIANA DOS SANTOS S. J. DO TRIUNFO (FF SUB-13) F INFANTIL 1  1       
GABRIELA GALVÃO IMBITUVA (FF SUB-13) F INFANTIL 1 1         
GRAZIELE MARTINS CARNEIRO CASTRO (FF SUB-13) F INFANTIL 1 1      
JOYCE MARIANY DE LIMA IMBITUVA (FF SUB-13) F INFANTIL 1 1       
PAOLA FERREIRA MACHADO CASTRO (FF SUB-13) F INFANTIL 1   1    
RENATA MEHRET DE ANTONI IMBITUVA (FF SUB-13) F INFANTIL 1 1        
THAUANA ISABELE RODRIGUES PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-13) F INFANTIL 1   1      
ANA LUIZA DA SILVA IMBITUVA (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 15 7 8       
STEFANY RAPINI PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 11 6 5       
EDUARDA TOSTI DA SILVEIRA ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 9 6 3       
ANNE KARYNE CLOQUE IMBITUVA (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 8 6 2     
SILVIA KAUANE NORTOKI ALESSI IMBITUVA (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 7 3 4     
EDUARDA MARCOS ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 6 3 3    
ELAINE RETEXIN PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 5 2 3    
STHEFANIE TEIXEIRA ALECRIM  ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 5 3 2     
BRENDA BANDONI BITTENCOURT TIBAGI (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 4 1 3      
BRENDA DE PAULA IMBITUVA (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 4 2 2       
EDUARDA DA SILVA CRECENCIO WENCESLAU BRAZ (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 4 2 2    
JHEIMILLY APARECIDA RODRIGUES SANTOS TIBAGI (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 4   4     
KAROLINA HAKIM JACQUES ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 4   4      
PRISCILA ORCHEL GOLON S. J. DO TRIUNFO (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 4 3 1     
THAYNÁ GONÇALVES BUENO TIBAGI (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 4  4       
ARIANE SILVA DE LARA S. J. DO TRIUNFO (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 3 3      
LARISSA GABRIELLY DOS SANTOS DE PAULA ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 3 3       
PAMELA THERESA CORDEIRO PIETROVSKI ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 3 3      
ANA LUISA OBERGER CAVANHI ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 2 1 1      
BRENDA CRISTINA GOMES ROCHA ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 2   2    
BRUNA NOGUEIRA TELLES CASTRO (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 2 2       
DANIELE APARECIDA IANCOSKI S. J. DO TRIUNFO (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 2 2        
ESTER ANTUNES DOS SANTOS ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 2 2      
KAMILLE TONIOLO IAREK CASTRO (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 2   2     
MARIA FERNANDA RAMPON IMBITUVA (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 2 2     
MARIA VITÓRIA DE ARAÚJO WENCESLAU BRAZ (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 2   2      
NATHALLY BATISTA RABELLO ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 2   2     
SABRINA SOUZA MOREIRA DA SILVA PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 2 2       
TAINARA RIBEIRO DOS SANTOS ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 2 2        
ALICE BATISTEL CASTRO (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 1   1     
ALICE RIBAS DO PRADO CASTRO (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 1 1      
ANA CAROLINE DE PAULA IMBITUVA (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 1  1     
ANA LUIZA SANTOS FARIA PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 1  1      
BRUNA MACHOZEKI UTRABO PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 1 1     
CRISLAINE MENDES MAZEPA PRUDENTÓPOLIS (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 1 1       
ELOIZE AMABILE VILAS BOAS WENCESLAU BRAZ (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 1 1      
ÉRICA HÁSS PRUDENTÓPOLIS (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 1  1      
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ARTILHARIA 
 
 

 

ATLETA EQUIPE CATEGORIA SOMA 
1
ª 

2
ª 

3
ª 

4
ª 

5
ª 

FERNANDA BASTOS IMBITUVA (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 1 1     
GABRIELE PEREIRA DIAS PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 1 1        
GABRIELLE MARQUES ANTUNES IMBITUVA (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 1 1        
JOICY NIELLY PIEKARZ DA SILVA PRUDENTÓPOLIS (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 1  1     
JOSIELY MARTINS DOS SANTOS PRUDENTÓPOLIS (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 1   1     
KAMILE VITÓRIA PAVARIN MARTINS ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 1 1       
LAURA CAROLINA RIBEIRO CAVINATI ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 1 1        
LEIRIANE APARECIDA BERTASSONI DE 
ALMEIDA 

CASTRO (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 1  1     

LETÍCIA PEREIRA FRANCO WENCESLAU BRAZ (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 1   1     
LORENA LEAL IMBITUVA (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 1 1      
GISLAINE RIBEIRO DOS SANTOS CHAGAS ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-17) F JUVENIL 12 7 5       
BRENDA EDUARDA SOUZA RIBEIRO PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-17) F JUVENIL 10 7 3      
MONIQUE EVELIN BITTAR PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-17) F JUVENIL 10 7 3     
JULIA FIGUWSKI BABONI GOMES ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-17) F JUVENIL 8 2 6       
KATHURY KAMYLLA DE OLIVEIRA SOUZA JAPIRA (FF SUB-17) F JUVENIL 8 4 4    
ERYKA KARPSAK DE SOUZA ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-17) F JUVENIL 7 3 4     
MILENE ROSÁLIA PONTES MORAIS TIBAGI (FF SUB-17) F JUVENIL 7 4 3      
YASMIN FERNANDES DE MATOS ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-17) F JUVENIL 7 4 3     
BEATRIZ TEIXEIRA DA SILVA ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-17) F JUVENIL 5 1 4      
MARIA EDUARDA TELEDZINSKI ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-17) F JUVENIL 5 2 3      
RENATA FREITAS ROBERTO CASTRO (FF SUB-17) F JUVENIL 5 2 3       
THAÍS CARNEIRO DE CASTRO CASTRO (FF SUB-17) F JUVENIL 5 2 3    
ANA CARLA FERREIRA COSTA CASTRO (FF SUB-17) F JUVENIL 4 3 1      
DENISE DOS SANTOS LUZ PRUDENTÓPOLIS (FF SUB-17) F JUVENIL 4 4      
EMILLY MAIARA ALVES CASTRO (FF SUB-17) F JUVENIL 4 1 3    
JANAÍNE APARECIDA BUTURE DOMINGUES CASTRO (FF SUB-17) F JUVENIL 4 3 1    
JOYCE SEVERO FERNANDES DE ALMEIDA PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-17) F JUVENIL 4 2 2    
MELLANIE BIANCA RODRIGUES DOS SANTOS ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-17) F JUVENIL 4 2 2    
VANESSA TELES FERREIRA CASTRO (FF SUB-17) F JUVENIL 4  4    
ANA CLARA LEONARDI CARNEIRO TIBAGI (FF SUB-17) F JUVENIL 3 1 2    
BRENDA DE PAULA IMBITUVA (FF SUB-17) F JUVENIL 3 3      
GESIELLY CAROLINE DE AVILA PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-17) F JUVENIL 3 3      
KALINA BEATRIZ DOS SANTOS S.A DA PLATINA (FF SUB-17) F JUVENIL 3   3    
DANIELE KARCHOUSKI PRUDENTÓPOLIS (FF SUB-17) F JUVENIL 2 1 1    
GIOVANNA DOS SANTOS KRUCZKIEWICZ TIBAGI (FF SUB-17) F JUVENIL 2 2     
GISELE BARBOSA FERREIRA TIBAGI (FF SUB-17) F JUVENIL 2 1 1    
LETÍCIA MARILDA HEEMANN ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-17) F JUVENIL 2 2     
STEFANY RAPINI PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-17) F JUVENIL 2 2      
ANA FABIELE PEDROSO GALVÃO TIBAGI (FF SUB-17) F JUVENIL 1 1     
ANE ELIZE PAULA DE OLIVEIRA TIBAGI (FF SUB-17) F JUVENIL 1 1      
BRIENA BUENO COSTA MIGUEL TIBAGI (FF SUB-17) F JUVENIL 1 1      
CAMILA FERREIRA DOS SANTOS CASTRO (FF SUB-17) F JUVENIL 1   1    
CAROLAINE MENDES MULETA CASTRO (FF SUB-17) F JUVENIL 1 1     
EMILY CAROLINY DOS SANTOS PRUDENTÓPOLIS (FF SUB-17) F JUVENIL 1   1    
LAILA FREITAS CORDEIRO CASTRO (FF SUB-17) F JUVENIL 1  1    
MARCIELI MOREIRA DA SILVA IMBITUVA (FF SUB-17) F JUVENIL 1   1    
MARIA CLARA SALDANHA DE FARIAS JAPIRA (FF SUB-17) F JUVENIL 1   1    
MARIA HELENA COUTINHO PRUDENTÓPOLIS (FF SUB-17) F JUVENIL 1   1    
MARIA VITÓRIA FÁTIMA DE CAMPOS PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-17) F JUVENIL 1   1    
MILENA FERNANDES PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-17) F JUVENIL 1 1      
MILENA GABRIELLE EUFRÁSIO PEICHO ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-17) F JUVENIL 1  1    
NICOLY APARECIDA BANKS TIBAGI (FF SUB-17) F JUVENIL 1 1      
PAMELA APARECIDA PIONOSKI DA SILVA  S. J. DO TRIUNFO (FF SUB-17) F JUVENIL 1 1      
PAULA TEIXEIRA IMBITUVA (FF SUB-17) F JUVENIL 1 1      
SILVIA KAUANE NORTOKI ALESSI IMBITUVA (FF SUB-17) F JUVENIL 1  1    
VITÓRIA DZOVONIARKIEWICZ IMBITUVA (FF SUB-17) F JUVENIL 1  1    
VITÓRIA LETÍCIA DA COSTA SILVA JAPIRA (FF SUB-17) F JUVENIL 1   1    
VITÓRIA MENDES DE PAULA PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-17) F JUVENIL 1 1      
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DEFESA MENOS VAZADA 
 
 

 

RESUMO DA DEFESA MENOS VAZADA NA TEMPORADA 
EQUIPE CATEGORIA 

Nº DE 
JOGOS 

TOTAL DE 
GOLS 

MÉDIA 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 
PARTICIPA 

DO RANKING 

ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-13) F INFANTIL 8 4  0,500  3 1       Sim 

WENCESLAU BRAZ (FF SUB-13) F INFANTIL 5 8  1,600  6 2 
   

Sim 

IMBITUVA (FF SUB-13) F INFANTIL 7 13  1,857  3 10 
   

Sim 

PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-13) F INFANTIL 5 12  2,400  6 6 
   

Sim 

CASTRO (FF SUB-13) F INFANTIL 5 30  6,000  17 13 
   

Não 

S. J. DO TRIUNFO (FF SUB-13) F INFANTIL 4 24  6,000  17 7 
   

Não 

ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 10 6  0,600  3 3       Sim 

PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 8 12  1,500  9 3 
   

Sim 

CASTRO (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 8 13  1,625  9 4 
   

Sim 

IMBITUVA (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 8 16  2,000  4 12 
   

Sim 

TIBAGI (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 7 16  2,286  11 5 
   

Não 

PRUDENTÓPOLIS (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 6 19  3,167  12 7 
   

Não 

WENCESLAU BRAZ (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 6 25  4,167  10 15 
   

Não 

S. J. DO TRIUNFO (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 7 36  5,143  18 18 
   

Não 

ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-17) F JUVENIL 10 8  0,800  5 3       Sim 

CASTRO (FF SUB-17) F JUVENIL 10 16  1,600  9 7 
   

Sim 

PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-17) F JUVENIL 7 15  2,143  3 12 
   

Sim 

JAPIRA (FF SUB-17) F JUVENIL 7 22  3,143  11 11 
   

Sim 

PRUDENTÓPOLIS (FF SUB-17) F JUVENIL 6 15  2,500  10 5 
   

Não 

IMBITUVA (FF SUB-17) F JUVENIL 6 19  3,167  8 11 
   

Não 

S.A DA PLATINA (FF SUB-17) F JUVENIL 3 11  3,667    11 
   

Não 

TIBAGI (FF SUB-17) F JUVENIL 7 30  4,286  15 15 
   

Não 

S. J. DO TRIUNFO (FF SUB-17) F JUVENIL 2 10  5,000  10   
   

Não 
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DESTAQUES 
 
 

 

ATLETA EQUIPE CATEGORIA 

Nº DE 
JOGOS 

DA 
EQUIPE 

FUNÇÃO 
TOTAL DE 

INDICAÇÕES 
% 

GABRIELLY RUMAN TOME ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-13) F INFANTIL 8 ATLETA DE LINHA 4 50,000  

MARIA VITÓRIA DE ARAÚJO WENCESLAU BRAZ (FF SUB-13) F INFANTIL 6 ATLETA DE LINHA 2 33,333  

DÉBORA JULIANA DOS SANTOS S. J. DO TRIUNFO (FF SUB-13) F INFANTIL 4 ATLETA DE LINHA 1 25,000  

LORENA LEAL IMBITUVA (FF SUB-13) F INFANTIL 8 ATLETA DE LINHA 2 25,000  

MANUELLA DE LIMA OLIVAN ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-13) F INFANTIL 8 ATLETA DE LINHA 2 25,000  

MARIA LUISA DE ALMEIDA IMBITUVA (FF SUB-13) F INFANTIL 8 ATLETA DE LINHA 2 25,000  

AYRA EVELLYN RODRIGUES PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-13) F INFANTIL 5 ATLETA DE LINHA 1 20,000  

NADINE VILAS BOAS WENCESLAU BRAZ (FF SUB-13) F INFANTIL 6 ATLETA DE LINHA 1 16,667  

KAROLINE VITÓRIA PAVARIN FARIAS ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-13) F INFANTIL 8 ATLETA DE LINHA 1 12,500  

KATIANE CAROLINE DIAS DA SILVA IMBITUVA (FF SUB-13) F INFANTIL 8 ATLETA DE LINHA 1 12,500  

MARIA EDUARDA HONAISER VOIGT ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-13) F INFANTIL 8 ATLETA DE LINHA 1 12,500  

PAOLA GABRIELI FERREIRA DOS SANTOS PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-13) F INFANTIL 5 GOLEIRO 3 60,000  

TIFFANY RODRIGUES DOS SANTOS IMBITUVA (FF SUB-13) F INFANTIL 8 GOLEIRO 4 50,000  

EMILLI ALMENDROS MENIM ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-13) F INFANTIL 8 GOLEIRO 3 37,500  

ANA PRECOMA BUENO WENCESLAU BRAZ (FF SUB-13) F INFANTIL 6 GOLEIRO 2 33,333  

KAROLINE VITÓRIA PAVARIN FARIAS ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-13) F INFANTIL 8 GOLEIRO 2 25,000  

PAMELA EDUARDA BAGINSKI S. J. DO TRIUNFO (FF SUB-13) F INFANTIL 4 GOLEIRO 1 25,000  

ANA CRISTINA ANTUNES DE CAMARGO WENCESLAU BRAZ (FF SUB-13) F INFANTIL 6 GOLEIRO 1 16,667  

KÉDIMA GABRIELLY VIANI LOPES XAVIER ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-13) F INFANTIL 8 GOLEIRO 1 12,500  

MARIA EDUARDA HONAISER VOIGT ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-13) F INFANTIL 8 GOLEIRO 1 12,500  

EDUARDA TOSTI DA SILVEIRA ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 10 ATLETA DE LINHA 5 50,000  

THAYNÁ GONÇALVES BUENO TIBAGI (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 7 ATLETA DE LINHA 2 28,571  

ALICE RIBAS DO PRADO CASTRO (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 8 ATLETA DE LINHA 2 25,000  

ANA LUIZA DA SILVA IMBITUVA (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 8 ATLETA DE LINHA 2 25,000  

MARIA FERNANDA RAMPON IMBITUVA (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 8 ATLETA DE LINHA 2 25,000  

STEFANY RAPINI PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 8 ATLETA DE LINHA 2 25,000  

EDUARDA MARCOS ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 10 ATLETA DE LINHA 2 20,000  

EDUARDA DA SILVA CRECENCIO WENCESLAU BRAZ (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 6 ATLETA DE LINHA 1 16,667  

JOICY NIELLY PIEKARZ DA SILVA PRUDENTÓPOLIS (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 6 ATLETA DE LINHA 1 16,667  

ARIANE SILVA DE LARA S. J. DO TRIUNFO (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 7 ATLETA DE LINHA 1 14,286  

BRENDA BANDONI BITTENCOURT TIBAGI (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 7 ATLETA DE LINHA 1 14,286  

DANIELE APARECIDA IANCOSKI S. J. DO TRIUNFO (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 7 ATLETA DE LINHA 1 14,286  

JHEIMILLY APARECIDA RODRIGUES 
SANTOS TIBAGI (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 7 ATLETA DE LINHA 1 14,286  

ANNE KARYNE CLOQUE IMBITUVA (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 8 ATLETA DE LINHA 1 12,500  

BRENDA DE PAULA IMBITUVA (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 8 ATLETA DE LINHA 1 12,500  

KAMILLE TONIOLO IAREK CASTRO (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 8 ATLETA DE LINHA 1 12,500  

LEIRIANE APARECIDA BERTASSONI DE 
ALMEIDA CASTRO (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 8 ATLETA DE LINHA 1 12,500  

KAROLINA HAKIM JACQUES ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 10 ATLETA DE LINHA 1 10,000  

PAMELA THERESA CORDEIRO PIETROVSKI ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 10 ATLETA DE LINHA 1 10,000  

TAINARA RIBEIRO DOS SANTOS ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 10 ATLETA DE LINHA 1 10,000  

ALICE BATISTEL CASTRO (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 8 GOLEIRO 5 62,500  

JULYANA FRACARO PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 8 GOLEIRO 5 62,500  

MARIA EDUARDA VASCONCELOS SASAKI ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 10 GOLEIRO 5 50,000  

ADRIELLY DIAS CADENA DE CASTRO TIBAGI (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 7 GOLEIRO 3 42,857  

WENDI BERTOLDI GATTO IMBITUVA (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 8 GOLEIRO 3 37,500  

KAILANY VITÓRIA MINICKOVSKI FERREIRA ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 10 GOLEIRO 3 30,000  

MARCELE CRISTINE PIONOSKI 
RODRIGUES  S. J. DO TRIUNFO (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 7 GOLEIRO 2 28,571  

LETÍCIA FERREIRA IMBITUVA (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 8 GOLEIRO 2 25,000  

KELITA LARISSA ALVES SCHULTZ PRUDENTÓPOLIS (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 6 GOLEIRO 1 16,667  

SARAH MOREIRA DA SILVA WENCESLAU BRAZ (FF SUB-15) F INFANTO-JUVENIL 6 GOLEIRO 1 16,667  

GISLAINE RIBEIRO DOS SANTOS CHAGAS ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-17) F JUVENIL 10 ATLETA DE LINHA 6 60,000  

KALINA BEATRIZ DOS SANTOS S.A DA PLATINA (FF SUB-17) F JUVENIL 3 ATLETA DE LINHA 1 33,333  

KATHURY KAMYLLA DE OLIVEIRA SOUZA JAPIRA (FF SUB-17) F JUVENIL 7 ATLETA DE LINHA 2 28,571  

MILENE ROSÁLIA PONTES MORAIS TIBAGI (FF SUB-17) F JUVENIL 7 ATLETA DE LINHA 2 28,571  

BRENDA EDUARDA SOUZA RIBEIRO PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-17) F JUVENIL 8 ATLETA DE LINHA 2 25,000  

GESIELLY CAROLINE DE AVILA PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-17) F JUVENIL 8 ATLETA DE LINHA 2 25,000  

VANESSA TELES FERREIRA CASTRO (FF SUB-17) F JUVENIL 10 ATLETA DE LINHA 2 20,000  

BRENDA DE PAULA IMBITUVA (FF SUB-17) F JUVENIL 6 ATLETA DE LINHA 1 16,667  

EMILY CAROLINY DOS SANTOS PRUDENTÓPOLIS (FF SUB-17) F JUVENIL 6 ATLETA DE LINHA 1 16,667  

VITÓRIA DZOVONIARKIEWICZ IMBITUVA (FF SUB-17) F JUVENIL 6 ATLETA DE LINHA 1 16,667  
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DESTAQUES 
 
 

 

ATLETA EQUIPE CATEGORIA 

Nº DE 
JOGOS 

DA 
EQUIPE 

FUNÇÃO 
TOTAL DE 

INDICAÇÕES 
% 

GIOVANNA DOS SANTOS KRUCZKIEWICZ TIBAGI (FF SUB-17) F JUVENIL 7 ATLETA DE LINHA 1 14,286  

GISELE BARBOSA FERREIRA TIBAGI (FF SUB-17) F JUVENIL 7 ATLETA DE LINHA 1 14,286  

JUCIMARA FERMINO JAPIRA (FF SUB-17) F JUVENIL 7 ATLETA DE LINHA 1 14,286  

NICOLE IRENE DE PROENÇA QUARZ 
MAGALHÃES JAPIRA (FF SUB-17) F JUVENIL 7 ATLETA DE LINHA 1 14,286  

JOYCE SEVERO FERNANDES DE ALMEIDA PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-17) F JUVENIL 8 ATLETA DE LINHA 1 12,500  

ANA CARLA FERREIRA COSTA CASTRO (FF SUB-17) F JUVENIL 10 ATLETA DE LINHA 1 10,000  

BEATRIZ TEIXEIRA DA SILVA ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-17) F JUVENIL 10 ATLETA DE LINHA 1 10,000  

CAROLAINE MENDES MULETA CASTRO (FF SUB-17) F JUVENIL 10 ATLETA DE LINHA 1 10,000  

JULIA FIGUWSKI BABONI GOMES ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-17) F JUVENIL 10 ATLETA DE LINHA 1 10,000  

RENATA FREITAS ROBERTO CASTRO (FF SUB-17) F JUVENIL 10 ATLETA DE LINHA 1 10,000  

KAILANY VITÓRIA MINICKOVSKI FERREIRA ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-17) F JUVENIL 10 GOLEIRO 7 70,000  

JENIFER GRIZ IMBITUVA (FF SUB-17) F JUVENIL 6 GOLEIRO 4 66,667  

NATALI DE JESUS SOARES TIBAGI (FF SUB-17) F JUVENIL 7 GOLEIRO 4 57,143  

CAMILA FERREIRA DOS SANTOS CASTRO (FF SUB-17) F JUVENIL 10 GOLEIRO 5 50,000  

ESTEFANIA PEREIRA DA COSTA S.A DA PLATINA (FF SUB-17) F JUVENIL 3 GOLEIRO 1 33,333  

KELITA LARISSA ALVES SCHULTZ PRUDENTÓPOLIS (FF SUB-17) F JUVENIL 6 GOLEIRO 2 33,333  

AMANDA STRAATSMA BRANDT JAPIRA (FF SUB-17) F JUVENIL 7 GOLEIRO 2 28,571  

GEOVANA DA SILVA DA CRUZ PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-17) F JUVENIL 8 GOLEIRO 2 25,000  

MARIA EDUARDA GONÇALVES 
GUIMARÃES ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-17) F JUVENIL 10 GOLEIRO 2 20,000  

ANA CLAUDIA MALAQUIAS IVATIUK PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-17) F JUVENIL 8 GOLEIRO 1 12,500  
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CARTÕES APLICADOS E NÃO CUMPRIDOS 
 
 

 

TIME ATLETA 
TOTAL DE 
CARTÕES 

CARTÃO 
AMARELO 

CARTÃO 
VERMELHO 

ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-13) EMILLI ALMENDROS MENIM 1 1  

ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-13) MANUELLA DE LIMA OLIVAN 1 1  

ATLÉTICO PR/CANCUN (FF SUB-17) ERYKA KARPSAK DE SOUZA 1 1  

CASTRO (FF SUB-13) CAROLINA NUNES BIGASKI 1 1  

CASTRO (FF SUB-13) NICOLLY CASTANHO DE ÁVILA 1 1  

CASTRO (FF SUB-15) LETÍCIA SOUZA PINHEIRO 1 1  

CASTRO (FF SUB-17) ANA CARLA FERREIRA COSTA 1 1  

CASTRO (FF SUB-17) JANAÍNE APARECIDA BUTURE DOMINGUES 1 1  

CASTRO (FF SUB-17) LAILA FREITAS CORDEIRO 1 1  

CASTRO (FF SUB-17) POLYANA MASCARENHAS DE OLIVEIRA 1 1  

CASTRO (FF SUB-17) RENATA FREITAS ROBERTO 1 1  

CASTRO (FF SUB-17) THAÍS CARNEIRO DE CASTRO 1 1  

IMBITUVA (FF SUB-13) EMANUELI ALESSI 4 3 1 

IMBITUVA (FF SUB-13) KATIANE CAROLINE DIAS DA SILVA 1 1  

IMBITUVA (FF SUB-13) LORENA LEAL 1 1  

IMBITUVA (FF SUB-15) ANA LUIZA DA SILVA 1 1  

IMBITUVA (FF SUB-15) ANNE KARYNE CLOQUE 1 1  

IMBITUVA (FF SUB-15) SILVIA KAUANE NORTOKI ALESSI 1 1  

IMBITUVA (FF SUB-17) ALINE DOS ANJOS DA LUZ 1 1  

IMBITUVA (FF SUB-17) MARCIELI MOREIRA DA SILVA 1 1  

JAPIRA (FF SUB-17) ELOISE VITÓRIA CARVALHO DE LIMA 2 2  

JAPIRA (FF SUB-17) JUCIMARA FERMINO 2 2  

JAPIRA (FF SUB-17) KATHURY KAMYLLA DE OLIVEIRA SOUZA 1 1  

PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-13) AYRA EVELLYN RODRIGUES 1 1  

PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-13) GABRYELLA MARIA SAMPAIO WEGMANN 1 1  

PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-13) THAUANA ISABELE RODRIGUES 2 2  

PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-15) ELAINE RETEXIN 1 1  

PG/PE CARLOS/LJ MM (FF SUB-15) SABRINA SOUZA MOREIRA DA SILVA 1 1  

PRUDENTÓPOLIS (FF SUB-15) KELITA LARISSA ALVES SCHULTZ 1 1  

PRUDENTÓPOLIS (FF SUB-17) DANIELE KARCHOUSKI 2 2  

S. J. DO TRIUNFO (FF SUB-15) ARIANE SILVA DE LARA 1 1  

S. J. DO TRIUNFO (FF SUB-15) DÉBORA JULIANA DOS SANTOS 2 2  

S. J. DO TRIUNFO (FF SUB-15) MARCELE CRISTINE PIONOSKI RODRIGUES  1 1  

S. J. DO TRIUNFO (FF SUB-17) JAQUELINE APARECIDA LEVANDOSKI 1 1  

S. J. DO TRIUNFO (FF SUB-17) KAMILLY DE JESUS RUTHECOSKI 1 1  

S. J. DO TRIUNFO (FF SUB-17) PAMELA APARECIDA PIONOSKI DA SILVA  1 1  

S.A. DA PLATINA (FF SUB-17) KALINA BEATRIZ DOS SANTOS 1 1  

TIBAGI (FF SUB-15) AMANDA PACHECO DIAS 1 1  

TIBAGI (FF SUB-15) BRENDA BANDONI BITTENCOURT 1 1  

TIBAGI (FF SUB-17) AMANDA PACHECO DIAS 2 2  

TIBAGI (FF SUB-17) ANA CLARA LEONARDI CARNEIRO 1 1  

TIBAGI (FF SUB-17) BRIENA BUENO COSTA MIGUEL 2 2  

TIBAGI (FF SUB-17) GIOVANNA DOS SANTOS KRUCZKIEWICZ 1 1  

TIBAGI (FF SUB-17) GISELE BARBOSA FERREIRA 1 1  

TIBAGI (FF SUB-17) JENNIFER APARECIDA DA SILVA DOS SANTOS 1 1  

TIBAGI (FF SUB-17) MILENE ROSÁLIA PONTES MORAIS 1 1  

WENCESLAU BRAZ (FF SUB-13) MARIA VITÓRIA DE ARAÚJO 1 1  

WENCESLAU BRAZ (FF SUB-15) ANA LETÍCIA MACUR 2 2  

WENCESLAU BRAZ (FF SUB-15) EDUARDA DA SILVA CRECENCIO 1 1  
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CARTÕES APLICADOS E NÃO CUMPRIDOS 
 
 

 

 

PLANILHA DE CARTÕES PARA CUMPRIMENTO NA PRIMEIRA 
PARTIDA DA 3ª ETAPA 

TIME ATLETA 
TOTAL DE 
CARTÕES 

CARTÃO 
AMARELO 

CARTÃO 
VERMELHO 

IMBITUVA (FF SUB-13) EMANUELI ALESSI 4 3 1 

 
 
 
 



 

LIGA SUL NORTE PIONEIRO DE DESPORTOS 
FUNDADA EM 19 DE FEVEREIRO DE 2000 

Web: www.ligadesportos.com.br 
Rua dos Estudantes, 842 – Fone (43) 9600-5575 

CEP 86.430-000 – Santo Antonio da Platina – Paraná – C.N.P.J. 03.823.746/0001-93 

 
 

 

 

PONTOS IMPORTANTES DA ORGANIZAÇÃO DA ETAPA 
 

I) Horário de atendimento da C.C.O. 
a. Primeiro dia de competições: 

i. Do início da etapa às 18:00 hs; 
ii. Das 20:00 hs. até o último jogo da rodada; 

b. Segundo dia de competições: 
i. Das 09:00 hs. às 11:00 hs.; 

ii. Das 14:00 hs. às 18:00 hs.; 
iii. Das 20:00 hs. até o último jogo da rodada; 

c. Terceiro dia de competições: 
i. Das 09:00 hs. às 11:00 hs.; 

ii. Das 13:00 hs. até o último jogo da rodada; 
 
Regulamento Geral:  

Art. 14 - Salvo a exceção concedida às equipes que não tiverem jogos no 
primeiro dia de competição da ETAPA, o pagamento de mensalidades, carteiras de identificação 
de atletas e dirigentes, arbitragem e alimentação será no primeiro dia antes do início da rodada. 
Caso não ocorra o pagamento, a equipe será considerada INAPTA para continuar participando, 
devendo retirar-se da etapa imediatamente. 

Parágrafo Primeiro: A equipe que se enquadrar na exceção do caput deste artigo 

deverá realizar seu pagamento antes do início da sua primeira partida no Etapa; 

Parágrafo Segundo: A equipe que não for se alimentar na etapa deverá pagar 50% 

do valor correspondente para ajuda de custo da cidade-sede; 

 ... 
 Art. 49 - As alterações na confirmação de times durante da realização das 
etapas serão permitidas, respeitadas as seguintes disposições: 

a) No primeiro dia, desde que avise a coordenação técnica 2 (duas) horas antes 

da partida;  

b) Para o dia seguinte: 

a. Jogos com início até as 13:00 horas: até o termino da rodada do dia 

anterior; 

b. Jogos com início a partir das 12:01 horas até as 17:00 horas: até as 

11:00 horas; 

c. Jogos com início a partir das 17:01 horas até o término da rodada: até 

as 15:00 horas; 

c) Para o terceiro dia: 

a. Jogos com início até as 13:00 horas: até o término da rodada do dia 

anterior; 

b. Jogos com início a partir das 12:01 horas até as 17:00 horas: até as 

11:00 horas; 

d) Exceção à regra se faz aos jogos da fase final cujas alterações dos times 

poderá se processar até o término da fase semi-final; 
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FICHA PARA CONTROLE DE CARTÕES APLICADOS E CUMPRIDOS 
 
1 – ETAPA 

 
 
2 – EQUIPE 

 
 
3 – CATEGORIA 4 – NÚMERO DOS JOGOS NA TABELA PREVISTOS PARA A EQUIPE 

           
 
ATLETA Etapa 

Anterior 
AMARELO AMARELO AMARELO VERMELHO CUMPRIM. 
Nº JOGO Nº JOGO Nº JOGO Nº JOGO Nº JOGO 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

7.         

8.         

9.         

10.         

11.         

12.         

13.         

14.         

15.         

16.         

17.         

18.         

19.         

20.         

 
OBSERVAÇÕES IMPORTANTES SOBRE OS CARTÕES APLICADOS: 
1. Os cartões são sempre acumulativos das etapas anteriores, isto é, o técnico deve atentar para 

o fato de considerar os cartões recebidos também nas etapas anteriores para efeito de 
cumprimento de suspensão (Art. 75). 

2. O cumprimento da suspensão por um cartão vermelho não elimina os cartões amarelos 
aplicados (Art. 76). 

3. Número de cartões que suspendem um atleta ou dirigente: 3 (três) cartões amarelos ou 1 (um) 
vermelho (Art. 77 e 78 do Regulamento Geral da LSNPD). 
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